
UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 3 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2024r., poz.107 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r., poz.1483 t.j.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 37 903 405,57 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

2. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów 3 656 633,08 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W § 11 dodaje się  pkt 5, w brzmieniu " Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez 
Zarząd Powiatu w roku budżetowym 2025 do kwoty 1 500 000,00 zł. 

6. Załącznik Nr 13 do Uchwały budżetowej (plan wydatków majątkowych na 2025 rok) otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Wcześniejsza spłata istniejącego długu
jednostek samorządu terytorialnego

965

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9923 1 328 865,08

2

Rozchody ogółem: 3 656 633,08

1 827 768,00

1 500 000,00

4 14 000 000,00

3

1

2 1 122 832,28

8 051 250,11

4

Przychody ogółem: 37 903 405,57

1 14 729 323,18

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII/119/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 3 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6050

6620

6690

710

71012

6060

4 713 572,80

85 000,00

2 286 206,84

85 000,00

6 465 751,27

5 668 307,47

23 885 598,99

23 614 715,51

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup macierzy dyskowych wraz z oprzyrządowaniem

Zakup wielkoformatowego urządzenia skanująco-kopiującego

Zwrot części środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

35 000,00

35 000,00

0,00

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków
majątkowych

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr
2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości Kubaczyn"

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Dofinansowanie zadania pn."Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie
budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa- Jabłonna"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn." Przebudowa drogi powiatowej nr
3571P Dębsko -Prochy "

Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo - Puszczykowo - Kotusz -
granica powiatu - etap IV

Dokumentacja projektowa dla zadania " Przebudowa drogi powiatowej nr
3568P Gola - Rostarzewo"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. " Przebudowa drogi powiatowej nr
3587P Granowo - Doły Konojad etap II"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Budowa chodnika wraz z budową
kanalizacji deszczowej wzdłuż drogi powiatowej nr 3594P na ul. Odrodzenia w
m. Łubnica (prawa strona od ul. Wielichowskiej)"

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3597P Komorówko - Gola - Rakokoniewice
na odcinku od miejscowości Gola do miejscowości Rakoniewice"

"Remont drogi powiatowej nr 2754 P ALbertowska-Kąkolewo- Grodzisk Wlkp. -
na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku Wielkopolskim od grogi wojewódzkiej
nr 308 do skrzyżowania z ul. Jabłoniową oraz przebudowa drogi powiatowej nr
2754P  ALbertowska-Kąkolewo- Grodzisk Wlkp."

Dokumentacja projektowa  dla zadania pn."Przebudowa drogi powiatowej nr
3583 P Grodzisk Wielkopolski - Grąblewo - Woźniki"

35 000,00

0,00

170 883,48

35 000,00

100 000,00

100 000,00

170 883,48

0,00

4 310 877,13

0,00

0,00

0,00

Drogi publiczne powiatowe

"Przebudowa drogi powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do
miejscowości Kubaczyn"

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo- Puszczykowo - Kotusz -
granica powiatu- etap II"

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Trzcinica - Kamieniec -
odcinek K-L"

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3592P Kotowo - Karczewo za
miejscowością Kotowo do miejscowości Karczewo"

Wydatki majątkowe

Treść Wartość

Transport i łączność 23 885 598,99

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVIII/119/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 3 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany



750

75020

6050

6060

6580

75095

6067

6069

752

75295

6050

6060

754

75405

6170

75411

6060

6170

758

75818

6800

801

80120

6050

28 397 927,89

0,00

0,00

Oświata i wychowanie

Licea ogólnokształcące

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwa budżetowa

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji

Wpłata na Fundusz Wsparcija Straży Pożarnej

Różne rozliczenia

1 370 762,12

0,00

1 370 762,12

1 370 762,12

31 857,00

1 370 762,12

31 857,00

31 857,00

31 857,00

110 000,00

110 000,00

63 714,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup zasilania awaryjnego dla PSP w Grodzisku Wlkp

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Zakup lekkiego samochodu zaopatrzeniowego

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy obiektów KP PSP w
Grodzisku Wielkopolskim

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup i instalacja 2 agregatów prądotwórczych dla budynków Starostwa
Powiatowego w Grodzisku Wlkp

150 000,00

350 000,00

173 714,00

110 000,00

530 000,00

180 000,00

710 000,00

180 000,00

30 000,00

144 600,33

144 600,33

710 000,00

660 879,00

516 278,67

516 278,67

Przystosowanie pomieszczeń na powiatowy magazyn ochrony ludności -
dokumentacja projektowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat"

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat"

"Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

1 239 948,36

732 076,10

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

" Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

Starostwa powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek budżetowych

Zakup kosiarki wysięgnikowej do trawy 149 140,00

Zakup rębaka 100 860,00

1 972 024,46

250 000,00

2 882 903,46

0,00

0,00

2 222 024,46

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany



80195

6050

6300

6370

851

85111

6220

926

92604

6050

Razem 58 053 284,26

Modernizacja oświetlenia nad płytą główną hali 81 600,00

81 600,00

Instytucje kultury fizycznej 81 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 600,00

515 777,80

515 777,80

515 777,80

2 000 000,00

8 000 000,00

515 777,80

10 000 000,00

Kultura fizyczna

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk wielofunkcyjnych"

Szpitale ogólne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

Ochrona zdrowia

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół
budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku
Wielkopolskim - etap II"

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół
budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku
Wielkopolskim"

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk wielofunkcyjnych"

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół
budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku
Wielkopolskim - etap I"

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

50 000,00

Pomoc finansowa na realizację zadania " Dofinansowanie budowy windy
zewnętrznej w budynku szkoły dla osób niepełnosprawnych w Kiełczewie"

50 000,00

0,00

6 548 553,50

500 666,88

9 077 858,14

2 220 849,37

0,00

28 397 927,89

18 347 927,89Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja ogrodzenia Liceum Ogólnokształcącego

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr  XVIII/119/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia 3 listopada 2025r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  

Rozchody: W związku z planami udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim zwiększa się rozchody o kwotę 1 500 000,00 zł. Pożyczka zostanie 
przeznaczona na spłatę pilnych zobowiązań wynikających z zawartych porozumień i aneksów z dostawcami 
oraz spłatę zobowiązań finansowych. Środki pochodzą z przychodów. 

W załączniku inwestycyjnym uaktualniono wartości realizowanych przedsięwzięć do kwot wykazanych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025-2040. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916664DA-58B5-459B-A07A-4EA3213D8E84. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 3 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2


